
  

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 

 

«СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ ПОГАРСКОГО РАЙОНА» 

 
Данный выпуск является  дополнительным 

Распространяется бесплатно 

 

40/ 2022 

10 декабря 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОГАР 

2022 

 

_‹

‹,



 

 

Содержание: 

 

   

 

       Решение Кистерского сельского Совета народных депутатов от 01.12.2022 года №4-119 «О внесении 

 изменений и дополнений в Устав Кистёрского сельского поселения Погарского 

 муниципального района Брянской области »  …………………...……………………………………3 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
             РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

 ПОГАРСКИЙ РАЙОН 

КИСТЁРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 01.12.2022г.                                      № 4-119 

с. Кистёр 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав Кистёрского сельского  

поселения Погарского муниципального 

района Брянской области  

 

Рассмотрев и обсудив изменения и дополнения в Устав Кистёрского сельского поселения Погарского 

муниципального района Брянской области, разработанные в соответствии с Федеральными законами от 

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 01.05.2019 №87-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании итогового документа по 

проведению публичных слушаний по проекту решения Кистёрского сельского Совета народных депутатов 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Кистёрского сельского поселения Погарского 

муниципального района Брянской области», Кистёрский сельский Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Кистёрского сельского поселения Погарского 

муниципального района Брянской области: 

 

1.1. Подпункт 9 пункта 1 статьи 33 Устава  изложить в новой редакции: 

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - 

участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 

гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего 

право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской 

Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;». 

1.2. Статью 37 Устава исключить. 

 

2. Настоящие изменения и дополнения в Устав Кистёрского сельского поселения Погарского района 

Брянской области направить на регистрацию в установленном порядке в управление Министерства 

юстиции РФ по Брянской области. 

3. Настоящие изменения и дополнения в Устав Кистёрского сельского поселения Погарского района 

Брянской области вступают в силу со дня их официального  опубликования в официальном периодическом 

печатном издании. 

 

Глава Кистёрского 

          сельского поселения                                                                            Г.Д. Подгородский 
 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

«Сборник нормативных правовых актов Погарского района»  

Официальное периодическое печатное средство массовой информации, предназначенное    

для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

Погарского района, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до 

сведения жителей Погарского района иной официальной информации 

 

Учредитель - Погарский районный Совет народных депутатов 

 

Издатель, распространитель и собственник имущества редакции -  администрация 

Погарского района 

 

Главный редактор – Е.С. Сафроненко 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 243550, Брянская область, пгт. Погар, ул. Ленина, д. 1 

 

Тираж: 50 экземпляров. 


